第４５８５号 令和２年２月４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則 ページ

○ 北九州市環境影響評価条例施行規則の一部を改正する規則【環境局環

境監視部環境監視課】 ３

◇ 告  示

○ 精神通院医療に係る指定自立支援医療機関の指定【保健福祉局障害福

祉部精神保健福祉課】 ４

◇ 公  告

○ 開発行為に関する工事の完了【建築都市局計画部開発指導課】

５

○ 道路の指定（４件）【建築都市局指導部建築審査課】

６

1

          本号で公布された条例等のあらまし

2

北九州市環境影響評価条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する

。

令和２年２月３日

                    北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第５号

   北九州市環境影響評価条例施行規則の一部を改正する規則

北九州市環境影響評価条例施行規則（平成１１年北九州市規則第３３号）の

一部を次のように改正する。

 別表第１第１項第５号中

オ 出力が５，０００キロワット以上である風力発電所の設置の工事

の事業

カ 出力が５，０００キロワット以上である発電設備の新設を伴う風

力発電所の変更の工事の事業

オ 設置に係る区域の面積が５０ヘクタール以上である太陽電池発電

所の設置の工事の事業

カ 設置に係る区域の面積が５０ヘクタール以上増加する発電設備の

新設を伴う太陽電池発電所の変更の工事の事業

キ 出力が５，０００キロワット以上である風力発電所の設置の工事

の事業

ク 出力が５，０００キロワット以上である発電設備の新設を伴う風

力発電所の変更の工事の事業

改める。

付 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和２年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正後の北九州市環境影響評価条例施行規則（以下「改正後の規則」とい

う。）別表第１第１項第５号オ又はカに該当する事業であって、この規則の

施行の日前に電気事業法（昭和３９年法律第１７０号）第４７条第１項若し

くは第２項に規定する認可を受け、又は同法第４８条第１項に規定する届出

がなされたものについては、改正後の規則の規定は、適用しない。

を

に

「

」
「

」

3

北九州市告示第３７号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第５４条第２項の規定により精神通院医療に係る指定自立支

援医療機関の指定をしたので、同法第６９条第１号の規定により次のとおり告

示する。

  令和２年２月４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 薬局（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称
指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

ふれあい薬局戸畑店 北九州市戸畑区新池一丁目５番３

０号

令和２年１

月１日

ふれあい薬局上津役店 北九州市八幡西区町上津役東一丁

目７番２７号

令和２年１

月１日

サン薬局霧ヶ丘店 北九州市小倉北区霧ケ丘三丁目１

３番２３号

令和２年２

月１日

株式会社ひびきの薬局 北九州市若松区塩屋一丁目２６番

１号

令和２年２

月１日

サンキュー薬局陣山店 北九州市八幡西区陣山二丁目６番

２号

令和２年２

月１日

２ 訪問看護ステーション（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称
指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

訪問看護ステーション

メハナ

北九州市八幡西区割子川二丁目１

６番１０号Ｋビル２０２

令和２年２

月１日

4

北九州市公告第５７号

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第３項の規定により、次

の開発行為に関する工事が完了したことを公告する。

  令和２年２月４日

北九州市長 北 橋 健 治

開発区域又は工区に含まれる地域の

名称
開発行為者

北九州市八幡西区野面二丁目２４０

４番１及び２４０４番４から２４０

４番３２まで

北九州市小倉北区馬借二丁目６番

６号

第一ホーム株式会社

代表取締役 津村昭宏

5

北九州市公告第５８号

 建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第１項第５号の規定によ

り道路を指定したので、建築基準法施行規則（昭和２５年建設省令第４０号）

第１０条第１項の規定により、次のとおり公告する。

  令和２年２月４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 道路の種類

  建築基準法第４２条第１項第５号の道路

２ 指定年月日及び指定番号

  令和２年２月４日 第７５４９０３号

３ 道路の位置、延長及び幅員

位置 延長（ｍ） 幅員（ｍ）

北九州市小倉南区下石田二丁目

１１４７番１０
３５．３２ ５．０２～５．０４

6

北九州市公告第５９号

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第１項第４号の規定によ

り道路を指定したので、建築基準法施行規則（昭和２５年建設省令第４０号）

第１０条第１項の規定により、次のとおり公告する。

  令和２年２月４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 道路の種類

  建築基準法第４２条第１項第４号の道路

２ 指定年月日及び指定番号

  令和２年２月４日 第９４４９０２号

３ 道路の位置、延長及び幅員

位置
延長（ｍ） 幅員（ｍ）

起点 終点

北九州市八幡西

区浅川台二丁目

８５３番５２地

先

北九州市八幡西

区浅川台三丁目

９８１番２７地

先

３４．０ １２．０～１２．２

7

北九州市公告第６０号

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第１項第４号の規定によ

り道路を指定したので、建築基準法施行規則（昭和２５年建設省令第４０号）

第１０条第１項の規定により、次のとおり公告する。

  令和２年２月４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 道路の種類

  建築基準法第４２条第１項第４号の道路

２ 指定年月日及び指定番号

  令和２年２月４日 第９４４９０３号

３ 道路の位置、延長及び幅員

位置
延長（ｍ） 幅員（ｍ）

起点 終点

北九州市八幡西

区浅川台三丁目

９８１番６７地

先

北九州市八幡西

区浅川台三丁目

９８１番３５地

先

１１．０ ５．７～８．０

8

北九州市公告第６１号

建築基準法（昭和２５年法律第２０１号）第４２条第１項第４号の規定によ

り道路を指定したので、建築基準法施行規則（昭和２５年建設省令第４０号）

第１０条第１項の規定により、次のとおり公告する。

  令和２年２月４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 道路の種類

  建築基準法第４２条第１項第４号の道路

２ 指定年月日及び指定番号

  令和２年２月４日 第９４４９０４号

３ 道路の位置、延長及び幅員

位置
延長（ｍ） 幅員（ｍ）

起点 終点

北九州市八幡西

区浅川台三丁目

９７４番３５

北九州市八幡西

区浅川台三丁目

９７２番４９

６．０ ６．６～１０．０

9